



CITTA' DI BARLETTA

*Medaglia d'oro al Valor Militare e al Merito Civile
Città della Disfida*

**SETTORE MANUTENZIONI
U.T.C. - SERVIZIO MANUTENZIONI**

**PROGETTO: "COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DELL'AREA
MERCATALE COMPRESA TRA VIA MICHELANGELO
BUONARROTI E VIA LEONARDO DA VINCI".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 400.000,00.**

PROGETTO ESECUTIVO

INCIDENZA DELLA MANODOPERA

I PROGETTISTI

ING. VITO VACCA

GEOM. RUGGIERO LEONE

COLLABORATORE:

DIS. F. CARBONARA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ING. VITO VACCA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE MANUTENZIONI

ING. GIANRODOLFO DI BARI

BARLETTA, 11 OTTOBRE 2014

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Completamento Sistemazione dell'area mercatale compresa tra via Michelangelo Buonarroti e via Leonardo da Vinci

COMMITTENTE: Comune di Barletta - Settore Manutenzioni

Data, 05/11/2014

IL TECNICO
I PROGETTISTI : ING. VITO VACCA e GEOM.
RUGGIERO LEONE

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	LAVORI A MISURA					
1	voce n.33 - Categorie: 000.000	0,00				
	SOMMANO	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 E 01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) voce n.22 - Categorie: 000.003 voce n.79 - Categorie: 000.010	660,80 422,60				
	SOMMANO mc	1'083,40	7,70	8'342,18	2'860,17	34,286
3 E 01.002a	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... mbito del cantiere; - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc.) voce n.5 - Categorie: 000.002 voce n.38 - Categorie: 000.009 voce n.52 - Categorie: 000.005 voce n.60 - Categorie: 000.004 voce n.66 - Categorie: 000.006 voce n.73 - Categorie: 000.007	24,29 24,53 27,60 38,40 51,52 36,00				
	SOMMANO mc	202,34	8,70	1'760,35	594,88	33,793
4 E 01.010	Rinterro di scavi in presenza di sottoservizi o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi, compreso il costipamento meccanico realizzato a strati non superiori a cm 30. voce n.56 - Categorie: 000.005 voce n.69 - Categorie: 000.006	27,60 51,52				
	SOMMANO mc	79,12	12,50	989,00	352,88	35,680
5 E 01.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purch, esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. voce n.3 - Categorie: 000.001 voce n.6 - Categorie: 000.002 voce n.23 - Categorie: 000.003 voce n.39 - Categorie: 000.009 voce n.54 - Categorie: 000.005 voce n.61 - Categorie: 000.004 voce n.67 - Categorie: 000.006 voce n.74 - Categorie: 000.007 voce n.80 - Categorie: 000.010	381,33 24,29 660,80 24,53 27,60 38,40 51,52 36,00 422,60				
	SOMMANO mc	1'667,07	11,00	18'337,77	6'284,85	34,273
6 E 01.030p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi, il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... atore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata, - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità voce n.4 - Categorie: 000.001 voce n.7 - Categorie: 000.002 voce n.24 - Categorie: 000.003 voce n.40 - Categorie: 000.009 voce n.55 - Categorie: 000.005 voce n.62 - Categorie: 000.004 voce n.68 - Categorie: 000.006 voce n.75 - Categorie: 000.007	381,33 24,29 660,80 24,53 27,60 38,40 51,52 36,00				
	A RIPORE	1'244,47		29'429,30	10'092,78	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	Incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO	1'244,47		29'429,30	10'092,78	
	voce n.81 - Categorie: 000.010	422,60				
	SOMMANO mc	1'667,07	10,00	16'670,70	0,00	
7 E 02.001	Demolizione totale di fabbricati con struttura portante in cemento armato e solai del tipo latero-cementizio. Effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, ... nazioni etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Valutata vuoto per pieno.					
	voce n.1 - Categorie: 000.001	415,46				
	SOMMANO mc	415,46	28,50	11'840,61	3'626,97	30,632
8 E 02.005a	Demolizione totale o parziale di murature di tufo, pietrame in genere, mattoni pieni o in calcestruzzo, effettuata a mano e con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o ... regola d'arte, Valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite: eseguito con l'uso di piccoli mezzi meccanici					
	voce n.2 - Categorie: 000.001	91,60				
	SOMMANO mc	91,60	65,00	5'954,00	1'999,63	33,585
9 E 04.0004.00a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... getto S3, Dmax aggregati 32 mm, C10/4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30,					
	voce n.27 - Categorie: 000.003	60,00				
	voce n.29 - Categorie: 000.003	225,36				
	voce n.42 - Categorie: 000.009	24,53				
	SOMMANO mc	309,89	128,00	39'665,92	13'037,08	32,867
10 E 04.0005.00c	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, pali, travi, paratie, platee) ... 0 e 3000 mg/kg, in Classe di esposizione ambientale XA1 (UNI 11104). - classe di resistenza a compressione minima C35/45					
	voce n.11 - Categorie: 000.002	25,13				
	SOMMANO mc	25,13	158,62	3'986,12	1'419,59	35,613
11 E 04.0037	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm					
	voce n.10 - Categorie: 000.002	3'015,60				
	voce n.28 - Categorie: 000.003	2'626,68				
	voce n.41 - Categorie: 000.009	1'471,80				
	SOMMANO Kg.	7'114,08	1,90	13'516,75	7'256,36	53,684
12 E 04.0040a	Fornitura e posa in opera di cassature per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate realizzate con tavolame di abete, comp ... sarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a mt 4; - casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 4					
	voce n.9 - Categorie: 000.002	72,00				
	voce n.26 - Categorie: 000.003	60,00				
	SOMMANO mq	132,00	26,50	3'498,00	1'997,16	57,094
13 E 07.026	Fornitura e posa in opera di orditura portante della copertura, comprendente grossa e piccola orditura, eseguita con travi lamellari segate in legno di abete, a sezione costante, e ... lastre di appoggio in neoprene, il taglio, lo sfrido e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	voce n.46 - Categorie: 000.009	14,45				
	A RIPORTARE	14,45		124'561,40	39'429,57	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO	14,45		124'561,40	39'429,57	
	SOMMANO m3	14,45	1'510,00	21'819,50	5'117,47	23,454
14 E 07.030b	Fornitura e posa in opera di doghe in legno di abete della larghezza di 120-140 mm, piallate, smussate, maschiate, preverniciate fuori opera con processo industriale e bisellate su ... che concavi, il taglio, lo sfido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. - Spessore 16 mm voce n.47 - Categorie: 000.009	416,00				
	SOMMANO mq	416,00	23,20	9'651,20	3'536,00	36,638
15 E 09.003b	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti, ed assemb ... altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera zincata - diametro 100 mm voce n.51 - Categorie: 000.009	9,00				
	SOMMANO ml	9,00	11,00	99,00	33,93	34,273
16 E 09.004b	Fornitura e posa in opera di canali di gronda completi di cicogne o tiranti con cambrette, di converse a canale ed a muro, di scossaline e di copertine per normali falciati di tetto ... per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte, spessore 6/10: - Manufatti in lamiera zincata preverniciata voce n.50 - Categorie: 000.009	34,00				
	SOMMANO mq	34,00	46,00	1'564,00	567,12	36,261
17 E 10.004	Fornitura e posa in opera di recinzione in grigliato elettrofuso tipo "Orsogrill" sterope da circa 20 kg/mq zincata a caldo a norma UNI 7070/60 composta da pannelli in acciaio FE 3 ... Ita cementizia per suggellare le piantane infisse e quanto altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. voce n.13 - Categorie: 000.002 voce n.37 - Categorie: 000.009	142,56 29,70				
	SOMMANO mq	172,26	87,15	15'012,46	4'220,37	28,112
18 E 10.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche c ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. voce n.14 - Categorie: 000.002	1'152,00				
	SOMMANO kg	1'152,00	7,70	8'870,40	3'041,28	34,286
19 E 10.008	Fornitura e posa in opera di carpenteria metallica per strutture portanti e per orditure, costituita da travi composte da ponte, in acciaio completo di profilati di collegamento tr ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. voce n.35 - Categorie: 000.009 voce n.44 - Categorie: 000.009	2'592,00 1'736,28				
	SOMMANO kg	4'328,28	3,80	16'447,46	4'458,13	27,105
20 E 10.010	Zincatura a caldo di opere in ferro, mediante immersione in bagno di zinco fuso voce n.45 - Categorie: 000.009	1'736,28				
	SOMMANO kg	1'736,28	1,40	2'430,79	0,00	
21 E 11.016b	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile in opera a qualsiasi altezza, composto da guaina ardesiata di peso complessivo di spessore mm 4 applicata a caldo con giunti sfalsat ... re il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Impermeabilizzazione con guaina ardesiata armata con poliestere voce n.49 - Categorie: 000.009	208,00				
	A RIPIORTARE	208,00		200'456,21	60'403,87	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	208,00		200'456,21	60'403,87	
	SOMMANO mq	208,00	14,28	2'970,24	1'381,12	46,499
22 E 11.017c	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile monostrato costituito da una membrana prefabbricata bitume-polimero-elastomero, armata con tessuto non tessuto in poliestere da filo e ... il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Impermeabilizzazione con guaina armata con poliestere spessore mm 4 voce n.48 - Categorie: 000.009	208,00				
	SOMMANO mq	208,00	17,00	3'536,00	1'622,40	45,882
23 E 12.006b	Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica col sistema fresco su fresco, costituita da manto di usura dello spessore circa mm 2 a base di quarzo puro sferoidale (durezza ... rete elettrosaldata a maglia quadrata 20x20 da ... 6. da pagarsi a parte, compreso ogni onere e magistero: - Colore rosso voce n.31 - Categorie: 000.003	1'252,00				
	SOMMANO mq	1'252,00	17,80	22'285,60	10'253,88	46,011
24 E 12.009b	Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, con ... occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. - Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti da cm 6 voce n.84 - Categorie: 000.010	361,50				
	SOMMANO mq	361,50	27,20	9'832,80	4'225,94	42,978
25 E 12.025c	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle klinker ceramico trafilato a sezione piena ed omogenea, composte da impasto finissimo di argille pregiate e chamotte, senza agg ... segatura, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. - In Klinker opache o smaltate da cm 24,5 x 12 voce n.30 - Categorie: 000.003	400,00				
	SOMMANO mq	400,00	44,50	17'800,00	6'592,00	37,034
26 E 16.030	Fornitura in opera di rivestimento al quarzo pigmentato rigato a base di copolimeri acrilici in emulsione acquosa, pigmenti inorganici, farine e quarzo a granulometria selezionata ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. voce n.12 - Categorie: 000.002	93,60				
	SOMMANO mq	93,60	9,70	907,92	443,66	48,866
27 E 16.047b	Fornitura e posa in opera su opere in ferro già preparate di pittura antiruggine di fondo dato a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie. Il tutto eseguito a q ... e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Applicazione su opere in ferro di antiruggine al minio di piombo voce n.15 - Categorie: 000.002	28,00				
	SOMMANO mq	28,00	10,50	294,00	142,24	48,381
28 E 16.052	Applicazione su opere in ferro già preparate di pittura sintetica alchilica (smalto sintetico) in colori correnti, data a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. voce n.16 - Categorie: 000.002	44,80				
	SOMMANO mq	44,80	13,80	618,24	314,05	50,797
29 E 16.057	Compenso per una mano in più di smalto sintetico. voce n.17 - Categorie: 000.002	28,00				
	A R I P O R T A R E	28,00		258'701,01	85'379,16	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO	28,00		258'701,01	85'379,16	
	SOMMANO mq	28,00	7,50	210,00	111,44	53,067
30 EL 04.007c	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo p... ata su cavedi, atta al tipo di posa. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 100. voce n.77 - Categorie: 000.007	24,00				
	SOMMANO m	24,00	8,20	196,80	84,96	43,171
31 F 01.010b	Fornitura e posa in opera di tubi in grès ceramico verniciati a piè d'opera, compreso trasporto e prova di tenuta, di classe e carico di rottura non inferiore e conformi alla norma ... el lavoro a regola d'arte. Per ogni metro di condotta utile posata: - DN200 classe 160(KN/mq) carico di rottura 32(KN/m) voce n.53 - Categorie: 000.005	46,00				
	SOMMANO m	46,00	45,97	2'114,62	858,36	40,592
32 F 01.012f	Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene per fognature non in pressione, di caratteristiche corrispondenti alle norme UNI EN 12666, SDR 33 rigidità anulare SN 22, con marchi ... terro: i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. - Diametro esterno da mm 315. voce n.70 - Categorie: 000.006	92,00				
	SOMMANO m	92,00	30,70	2'824,40	1'148,16	40,651
33 F 01.014a	Fornitura e posa in opera di tubazioni in ghisa sferoidale per acquedotti, prodotte in stabilimento certificato a norma EN ISO 9001:2000 e conformi alla norma UNI EN 545/2003 e ISO ... Per ogni metro lineare di condotta utile - del diametro nominale interno DN 60 mm, e per pressioni di esercizio 64 atm. voce n.64 - Categorie: 000.004	10,00				
	SOMMANO m	10,00	23,00	230,00	83,40	36,261
34 F 01.014c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in ghisa sferoidale per acquedotti, prodotte in stabilimento certificato a norma EN ISO 9001:2000 e conformi alla norma UNI EN 545/2003 e ISO ... Per ogni metro lineare di condotta utile - del diametro nominale interno DN 100 mm, e per pressioni di esercizio 64 atm. voce n.63 - Categorie: 000.004	80,00				
	SOMMANO m	80,00	30,00	2'400,00	833,60	34,733
35 F 01.023c	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale o piatto in ghisa sferoidale, secondo ISO 5752 - EN 558, rivestita internamente e esternamente in epoxy polvere di tipo ali ... PFA 16 bar con controflange forate o a PN 10 o PN 16. È compreso ogni onere per dare il lavoro finito. - Diametro 2" « voce n.65 - Categorie: 000.004	4,00				
	SOMMANO cad	4,00	114,64	458,56	125,68	27,408
36 F 02.001d	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio non carrabile, vibrato, in opera compresa la frattura del diaframma per consentire il passaggio delle tubazioni, il r... ono compresi gli oneri ed accessori per dare il lavoro compiuto. - Pozzetto di raccordo prefabbricato da cm 60 x 60 x 50 voce n.76 - Categorie: 000.007	8,00				
	SOMMANO cad	8,00	73,97	591,76	231,92	39,192
37 F 02.002a	Fornitura e posa in opera di pozzetto per caditoia stradale, prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato, con relativa malta o calcestruzzo. Compreso ogni onere ed accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. - Pozzetto prefabbricato da cm 50x50x40 spessore 10cm					
	A RIPORTARE			267'727,15	88'856,68	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			267'727,15	88'856,68	
	voce n.71 - Categorie: 000.006	8,00				
	SOMMANO cad	8,00	85,00	680,00	262,24	38,565
38 F 02.004b	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade di prima categoria, ... letta di copertura, in opera. Escluso rifianchi e sottofondo. - dimensioni 120x120x90 sp.15 cm - marcato CE UNI EN 1917 voce n.57 - Categorie: 000.005	2,00				
	SOMMANO cad	2,00	256,00	512,00	208,30	40,684
39 F 02.007a	Fornitura e posa in opera di soletta prefabbricato in conglomerato cementizio di copertura pozzetto di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade ... o d'uomo per posizionamento chiusino in ghisa da computarsi a parte. - dimensioni 124x124 sp.20 cm carrabile "marcato CE voce n.58 - Categorie: 000.005	2,00				
	SOMMANO cad	2,00	140,77	281,54	104,50	37,117
40 F 02.022a01	Chiusini in ghisa sferoidale EN-GJS-500-7 secondo le norme ISO 1083 - UNI 4544 ed altre caratteristiche secondo le norme UNI EN 124, rivestiti di vernice bituminosa. Telaio e coper Coperchio circolare con disegno antisdrucciolo sulla superficie superiore: Telaio Circolare Ø 850 mm. botola Ø 600 mm. voce n.59 - Categorie: 000.005	2,00				
	SOMMANO cad	2,00	395,01	790,02	230,00	29,113
41 F 02.022e02	Chiusini in ghisa sferoidale EN-GJS-500-7 secondo le norme ISO 1083 - UNI 4544 ed altre caratteristiche secondo le norme UNI EN 124, rivestiti di vernice bituminosa. Telaio e coper ... era: Telaio di sagoma quadrata, con coperchio quadrato a rilievo antisdrucciolo aventi dimensioni esterne mm.: 400 x 400 voce n.78 - Categorie: 000.007	8,00				
	SOMMANO cad.	8,00	38,37	306,96	84,80	27,626
42 F 02.024b01	Forniti e posa in opera di caditoie in ghisa sferoidale EN-GJS-500-7 secondo le norme ISO 1083 - UNI 4544 ed altre caratteristiche secondo le norme UNI EN 124, rivestiti di vernice ... agoma quadrata, con coperchio quadrato, sifonabile, con rilievo antisdrucciolo; aventi dimensioni esterne mm.: 500 x 500 voce n.72 - Categorie: 000.006	8,00				
	SOMMANO cad.	8,00	105,25	842,00	271,44	32,238
43 Inf 01.007	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo compimento. voce n.25 - Categorie: 000.003 voce n.82 - Categorie: 000.010	330,40 211,30				
	SOMMANO mc	541,70	14,50	7'854,65	3'011,85	38,345
44 Inf 01.009	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: voce n.85 - Categorie: 000.010	4'128,00				
	SOMMANO mq/cm	4'128,00	1,15	4'747,20	1'114,56	23,478
45	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e					
	A R I P O R T A R E			283'741,52	94'144,37	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			283'741,52	94'144,37	
Inf 01.011	graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA, compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: voce n.86 - Categorie: 000.010	1'824,00				
	SOMMANO mq/cm	1'824,00	1,40	2'553,60	565,44	22,143
46 Inf 01.043a	F.p.o. di cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compreso il getto di fondazione in conglomerato di cemento ... re e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: - della sezione 12 x 25 cm voce n.83 - Categorie: 000.010	165,00				
	SOMMANO ml	165,00	19,50	3'217,50	1'410,75	43,846
47 IS 07.013	Calcestruzzo cementizio per spianamento fondo composto nelle proporzioni di ql. 2 di cemento normale, mc. 0,800 di pietrisco, mc. 0,400 di sabbia di frantoio, dato in opera compreso casseforme, spianamento e qualsiasi altro onere. voce n.8 - Categorie: 000.002	3,61				
	SOMMANO mc	3,61	62,50	225,63	89,67	39,744
48 NP01	Portale d'ingresso all'area mercatale da realizzare in base al progetto esecutivo, costituito da due pilastri tralicciari aventi dimensioni m 1.00x1.00x5.00(h) e da un architrave a ... esposto il montaggio e fissaggio al suolo e le opere murarie accessorie necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte voce n.18 - Categorie: 000.002	1,00				
	SOMMANO cadauno	1,00	7'500,00	7'500,00	1'480,86	19,745
49 NP02	Fornitura in opera di cancello a due ante realizzato in struttura di profilati d'acciaio e pannelli in grigliato elettrofuso dello stesso tipo e caratteristiche dimensionali e tecniche ... so ogni onere per dare l'opera finita e realizzata a perfetta regola d'arte. Del peso previsto non inferiore a 40 Kg/mq voce n.19 - Categorie: 000.002	300,00				
	SOMMANO kg	300,00	6,50	1'950,00	354,00	18,154
50 NP03	Muratura in blocchi di cemento di recupero dalla muratura demolita compreso l'innesto nei muri esistenti, la mappetta superiore in cemento e la stesatura dei giunti voce n.20 - Categorie: 000.002	108,80				
	SOMMANO m2	108,80	60,00	6'528,00	4'118,08	63,083
51 NP04	Svelemento del rivestimento - zoccolatura di recinzione scuola e intonacatura della superficie previa sistemazione - integrazione della copertina in marmo superiore voce n.21 - Categorie: 000.002	52,00				
	SOMMANO m2	52,00	50,00	2'600,00	1'657,24	63,740
52 NP05	Fornitura, trasporto e posa in opera di manufatto prefabbricato per servizi igienici (bagno doppio per uomo e per donna) delle dimensioni esterne non inferiori a m 2,10 x 2,30 x 2, ... e sedile in plastica pesante; - aspiratore con timer della portata di 180 mc/h - 20 W - IP 44; - luce d'emergenza. voce n.32 - Categorie: 000.008	1,00				
	SOMMANO cadauno	1,00	9'200,00	9'200,00	1'436,53	15,614
53 NP06	Fornitura, trasporto e posa in opera di manufatto prefabbricato per servizi igienici (bagno singolo per persone diversamente abili) avente le stesse caratteristiche					
	A R I P O R T A R E			317'516,25	105'256,94	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			317'516,25	105'256,94	
	dimensionali e d ... zzontali e verticali conformi alle norme e quant'altro necessario per dare il manufatto finito a perfetta regola d'arte. voce n.34 - Categorie: 000.008	1,00				
	SOMMANO cadauno	1,00	8'200,00	8'200,00	1'289,08	15,720
54 NP07	Fornitura in opera di tirafondi per ancoraggio pilastri delle pensiline (per ciascun pilastro secondo i disegni strutturali) voce n.43 - Categorie: 000.009	16,00				
	SOMMANO cadauno	16,00	140,00	2'240,00	986,24	44,029
55 NP08	Fornitura e posa in opera di pannelli sandwich per coperture, costituite da doppia lamiera preverniciata su entrambi i lati dello spessore non inferiore a 10/10 con interposto stra ... lino e laterali, pluviali) e quant'altro necessario per dare la compertura completa e realizzata a perfetta regola d'arte voce n.36 - Categorie: 000.009	81,00				
	SOMMANO m2	81,00	40,00	3'240,00	963,09	29,725
56 NP09	Rivestimento della base dei portali con pannelli serigrafati del tutto simili a quelli esistenti sugli altri lati del mercato voce n.87 - Categorie: 000.002	32,00				
	SOMMANO m2	32,00	45,00	1'440,00	348,48	24,200
	Parziale LAVORI A MISURA euro			332'636,25	108'843,83	32,722
	TOTALE euro			332'636,25	108'843,83	32,722
	A R I P O R T A R E					

[illegible]